
COMUNE DI BOCA 

PROVINCIA DI NOVARA 

AREA AMMINISTRATIVA GENERALE 
 

 

DETERMINAZIONE N. 71                                                                     DEL 16/12/2024 

 

 

OGGETTO: RISORSE PER IL POTENZIAMENTO DEL TRASPORTO DI STUDENTI 

DISABILI - ANNO 2024.   

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno SEDICI del mese di DICEMBRE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti i pareri sotto riportati; 

 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 

Visto il Regolamento di Contabilità vigente: 
 

Vista la deliberazione della G.C.  n. 32 del 27/05/2023 di attribuzione della responsabilità dell’Area 

Amministrativa generale;  

 

Vista la deliberazione della G.C. n.37 del 01/06/2024 di attribuzione della responsabilità del 

Servizio Finanziario e Tributario; 

  

Premesso che: 

 

- la legge 8 novembre 2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali” e la legge regionale 1/2004 prevedono la gestione dei servizi sociali in 

forma associata, ed in particolare in quella consortile, quale forma idonea a garantire l'efficacia e 

l'efficienza degli interventi e dei servizi sociali di competenza dei comuni; 

- con delibera del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale n. 3 del 13/02/2015 

sono stati approvati lo statuto e lo schema di convenzione, aderendo pertanto alla proposta di 

costituire un consorzio per la gestione associata dei servizi sociali, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

25 della legge 142/1990 (oggi art. 31 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);  

- a seguito della sottoscrizione della convenzione istitutiva, fu avviata l’attività del Consorzio CISS 

Borgomanero, avente per oggetto la gestione associata dei servizi socio assistenziali, come indicato 

nell’art. 3 della convenzione medesima; 

 

Visto che la G.C. con atto n. 75 del 14/12/2024 ha deliberato di disporre il trasferimento al C.I.S.S. 

di Borgomanero della somma di € 4.391,02  assegnata al Comune per il potenziamento del trasporto 

di studenti disabili frequentanti la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado (art. 1, 

comma 174, legge 30 dicembre 2021, n. 234); 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 



- Di trasferire al C.I.S.S. di Borgomanero la somma di € 4.391,02, assegnata al Comune per il 

potenziamento del trasporto di studenti disabili frequentanti la scuola dell’infanzia, primaria e 

secondaria di 1° grado, (art. 1, comma 174, legge 30 dicembre 2021, n. 234);  

 

- Di imputare la spesa complessiva di € 4.391,02 al codice 1.04.01.02.018 cap. 1905 del bilancio in 

corso. 

 

 

                                                                                                  IL SINDACO     

                   F.to CERRI Andrea   

 

 

 

 

PARERE 

 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

                                                                                                      IL SINDACO 

                                                                                                    F.to CERRI Andrea 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Lì, 30.12.2024 

                          IL SINDACO 

                                                                                                      F.to CERRI Andrea 

 

                                                        

__________________________________________________________________________                                                                     

     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 

Comune in data odierna e per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì, 03.01.2025  

              L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

                                   F.to MARINELLO Bryan 

 

 


